
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 50 del 27 E“ 2 ”
Òggettu: Presa d'atto e recepimento del verbale… deliberazione n. 1108 del 3012.2020 dell'IRCSS

Neurolesi Bonino Pulejo di Messina «Autorizzazione alla proroga della procedura aperta, in ambito di

Bacino, perla Sicilia orientale per l’affidamento della fornitura di sistemi di prelievo fino al 30061021».

\Proposta N° 1 ;, dell 2 5 !ENI 2 "rl

STRU'I'I'URA PROPONENTE

Settore Proweditoratoed Economato

Il DirigenteAmministrativo || Responsabil ico del Procedimento Il Dirigente Respons. « ile ad interim
Settore Provvedit- d Economato

sa Aless dra Scalia Ing. Sa VitaleDott.ssa Olga Marlene

Registrazione Contabile

Budget Anno 2021 Conto 20001000031 Importo € 88.920,001va inclusa Aut. 104 sub

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente R po sabile

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n… 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 195 del 04.04.2019 con l'assistenza

del Segretario, dott ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Mafia Antonietta Li Calzi



Premesso che

o con deliberazione ri. 41 del 20.01.2017, questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti della procedura aperta, in
forma centralizzata, per l’affidamento della fornitura triennale in somministrazione di “Sistemi di prelievo",
articolata in 260 lotti necessari al fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia
Orientale, aggiudicata con deliberazione n. 488 del 31.05.2016 dall'iRCCS Neurolesi Bonino Pule]o di Messina, in
qualità di Aziendacapofila:
> la durata dei rapporti contrattuali con i diversi Operatori Economici aggiudicatari viene individuata in anni tre,
giusta previsione del disciplinare di gara, decorrenti dalla data di «stipula del contratto», rimessa a ciascuna
Azienda Sanitaria/Ospedaliera aderente al Bacino della Sicilia Orientale;
> per questa ARNAS i rapporti contrattuali con i diversi Operatori Economici aggiudicatari hanno avuto
decorrenza dal 20… .2017 e hanno avuto scadenza in data 20.01.2020;

a con deliberazione n, 193 del 28.02.2020 questa Azienda ha disposto la proroga tecnica dei contratti di
approvvigionamento afferenti la gara di Bacino orientale per la fornitura di sistemi di prelievo per un periodo di
tre mesi, dal 20.01.2020, data di scadenza dei contratti, al 20.04.2020, a mente della clausola del disciplinare,
ove. a pag… 1. è espressamente previsto: "l'appalto potrà essere prorogato alle medesime condizioni
aggiudicazione, su istanza di ciascunoAzienda Sanitaria, per un periodo non superiore a tre mesi“;

o con deliberazione FI. 275 del 20.02.1020 l'IRCCS Neurolesi Bonino Pulejo di Messina, in qualità di Capofila, ha
autorizzato la proroga delle risultanze di gara in ambito di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di
sistemi di prelievo per un periodo maggiore (mesi sei), ossia sino al 30.06.2020, nelle more della definizione del
capitolato tecnico della nuova gara e dell’acquisizione dei fabbisogni da parte di ciascuna delle Aziende sanitarie
del. Bacino orientale;

o con deliberazione n. 431 del 14.05.2020 questa ARNAS Garibaldi ha preso atto della deliberazione FI. 275 del
20.02.2020 dell‘IRCCS Neurolesi Bonino Pulejo, disponendo la proroga dei rapporti contrattuali in argomento
per un periodo di mesi due, sino al 30.06.2020, cosi allineandosi alla scadenza fissata dalla Azienda capofila nel
citato atto deliberativo n. 275/2020;

0 con deliberazione n. 665 del 23.07.2020 questa ARNAS Garibaldi ha preso atto della deliberazione n. 624 del
23.06.2020 dell'IRCCS Neurolesi Bonino Pulejo, disponendo la proroga dei rapporti contrattuali in argomento dal
01.07.2020 sino al 31.12.2020, e comunque nelle more dell’espletamento della nuova gara;

0 con nota prot. n. 001561!) del 23.12.2020 (all. i), pervenuta in pari data a mezzo pe: e registrata al protocollo
del Settore Proweditorato in data 24.12.2020 al n. 6116, l’IRCCS BONINO PULEJO ha trasmesso alle Aziende del
Bacino orientale il file excel contenente il capitolato tecnico elaborato dall’Istituto per l'indizione della nuova
gara, al fine di acquisire dalle medesime entro il termine del 25.01.2021 il fabbisogno annuo del materiale ivi

contemplato;

o con nota prot. n. 6143 del 29.12.2020 (all. 2) il Settore Proweditorato ha rimesso alla U.O. di Farmacia la
superiore nota plot. n. 0015616 del 23.12.2020 dell’IRCCS BONINO PULEJO, unitamente all’allegato file excel,
chiedendone la debita compilazione, al fine di provvedere entro il termine assegnato alla restituzione alla
Azienda capofila del documento, adeguatamente compilato;

Atteso che, nonostante sia giunta a scadenza l’ultima proroga (31.12.2020) disposta dall’IRCCS Neurolesi Bonino Pulejo
con deliberazione n. 624 del 23.06.2020, recepita da questa ARNAS Garibaldi con deliberazione n. 665 del 23.07.2020,
nessuna comunicazione è, ad oggi, pervenuta da parte della Azienda capofila in ordine alla prosecuzione nelle more
dell’espletanda nuova procedura di gara dei contratti di approvvigionamento dei sistemi di prelievo, si è proceduto alla
consultazione dell’Albo Pretorio on-line dell'IRCCS, ove è stata pubblicata delibera del Direttore Generale n. 1108 del
30.12.2020 avente ad oggetto: «Autorizzazione alla proroga della procedura aperta in ambito di Bacino per la Sicilia
orientale per l’affidamento della fornitura di sistemi di prelievo fino al 30/06/2021», che, scaricata dal sito, viene
allegata al presente atto quale parte integrante (all. 3);

Ritenuto, pertanto, di autorizzare nelle more dell'espletamento della nuova gara la proroga sino al 30.06.2021 dei
diversi rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari della gara del Bacino della Sicilia Orientale per
la fornitura di sistemi di prelievo, giusta deliberazione dell'Azienda Capofiia n. 488 del 31.05.2016 e s.m.i. per come
recepita da questa ARNAS con deliberazione n. 41 del 20.01.2017 e s.m.i., quale scelta gestionale obbligata e
finalizzata a garantire la continuità delle prestazioni assistenziali;



Dato atto che la spesa complessiva presunta per il periodo di efficacia contrattuale compreso dal 01.01.2021 al
30.06.2021, calcolata sulla base del consumato storico del periodo 01.07.2020/31.12.2020, ammonta a € 88.920,00
IVA inclusa da trarre dall'autorizzazione di spesa 104 sub vari, C.E. 20001000031 "Dispositivi medico diagnostici in
vitreo", budget 2021;

Preso atto della autorizzazione di cui alla deliberazione n. 1 108 del 23.06.2020 dell'IRCCS Bonino Pulejo di Messina;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e La sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazionidescritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:
- di prendere atto della deliberazione n. 1108 del 30/12/2020 con cui l’IRCCS Neurolesi Bonino Pulejo di Messina

ha autorizzato la proroga, a far data dal 01.01.2021 sino al 30.06.2021 e comunque nelle more
dell'espletamentodella nuova procedura di gara, delle risultanze della procedura di gara in ambito di Bacino
della Sicilia orientale per l’affidamento della fornitura di sistemi di prelievo. giusta deliberazione dell'Azienda
capofila n. 480 del 31.05.2016 e s.m.i. per come recepita da questa ARNAS con deliberazione n. 41 del
20.01.2017 e s.m.i., quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità delle prestazioni
assistenz1ali;

di disporre l'integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 1108 del 30/12/2020 dell'IRCCS
Neurolesi Bonino Pulejo di Messina ed autorizzare la proroga, & far data dal 01 .01.2021 sino al 30.06.2021 e
comunque nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara. delle risultanze della procedura di

gara in ambito di Bacino della Sicilia orientale per l‘affidamento della fornitura di sistemi di prelievo, giusta
deliberazione dell'Azienda Capofila n. 488 del 31.05.2016 e s.m.i. per come recepita da questa ARNAS con
deliberazione n. 41 del 20.01.2017 e smi., quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la
continuità delle prestazioni assistenziali;

di prendere atto che la spesa complessiva presunta per il periodo di efficacia contrattuale compreso dal
01.01.2021 al 30.06.2021, calcolata sulla base del consumato storico del periodo 01.07.2020/31.12.2020,
ammonta a € 88.920,00 IVA inclusa, da trarre dall'autorizzazione di spesa 104 sub vari, C.E. 20001000031
"Dispositivi medico diagnostici in vitreo", budget 2021;

Allegati parte integrante:
deliberazione n. 1108 del 30/12/2020 dell‘IRCCSBonino Pulejo di Messina.

Il Dirigente Responsabile ad interim
U.0.C. Settore P owedltorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto, di:

Prendere atto della deliberazione n. 1108 del 30/12/2020 con la quale l’1RCCS Neurolesi Bonino Pulejo di Messina,
in qualità di Azienda Capofila, ha disposto la proroga a far data dal 01.01.2021 sino al 30.06.2021 e comunque
nelle more dell'esplebamento della nuova procedura di gara, delle risultanze della procedura di gara in ambito di
Bacino della Sicilia orientale per l’affidamento della fornitura di sistemi di prelievo. giusta deliberazione
dell'Azienda Capolila n… 488 del 31.05.2015 e s.m.i… per come recepita da questa ARNAS con deliberazione n. 41
del 20.01.2017 e s.m.i., quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità delle prestazioni
assistenziali;

Disporre l'integrale ed immediato recepimento della deliberazione n, 1108 del 30/12/2020 dell’IRCCS Neurolesi
Bonino Pulejo di Messina ed autorizzare la proroga delle risultanze di gara in ambito di Bacino della Sicilia
orientale per l'affidamento della fornitura di sistemi di prelievo a (ar data dal 01.01.2021 sino al 30.06.2021. e
comunque nelle more dell'espletamento della nuova gara, giusta deliberazione dell'Azienda Capofila n… 488 del
31.05.2016 e s.m.i. per come recepita da questa ARNAS con deliberazione n. 41 del 20.01.2017 e s.m.i.. quale
scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità delle prestazioni assistenziali;

Imputare la spesa per il periodo di efficacia contrattuale compreso dal 01.01.2021 al 30.06.2021, calcolata sulla
base del consumato storico del periodo 01.07.2020/31.12.2020, e pm 3 € 88.920,00 IVA inclusa, sul C.E.
20001000031 ”Dispositivi medico diagnostici in vitreo" - autorizzazione di spesa 104 sub vari, budget 2021;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le
forniture senza soluzione di continuità e di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali fino
all’espletamento della nuova gara.

Il Direttore Ammini ttore Sanitario

(dott. Giovanni pe Giammanco



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al » ai sensi dell’art, 65 LR. n… 25/93, cosi come sostituito dall‘art… 53 LR, n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n…

La presente deliberazione è esecutiva:

Mmmecliatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



E..-a......

$$$...

.….

EE.!É.ÌB>

.….EEuum

u......

@,
b.….

..
si.....

,….ESÈ

..r.

5
fa.….

..
...a

Eo

€..—...:...

«5.5

8.85».

don.

«..-300

:S-

«..E

......

,

......ou

«..>

a...…

!....z...

a.…

«Egna

as.....n

......

:.:...555

«3…

..E.

...a...

a..

a
44

…

Z..….

..
nu....

...

.

..A

S......

..

.’…3

S.....x

.in...-

....[:[11

..
....

..
.!Bwn

|l.,]

..
..
«E......

.…

si..?È.

«E…»...

..

33%

....

o

lì.

un!

5.

«sa.....

«5.35

..E...

.....

€...in

Ez

n.

...BSÈUÀ

...-......

...un.

.:..

8.Èz!u…

Hot!—=.

..E.

g:.

.Il—[(Ex

«rà...

?......En

:......J.

!.

...E-......

….

...;...ÈK

2.5».

4...

..E:

…..ÉE

&.

«|

...E

..E.

55385...

..e:

D

..in

...-......

...-=

.ì<

lt....

Èh<Eîvhî

DE......

da

E..-«..

..$.…..……

......

À.l..….

./\Èngd.

lAM..X..&GK.…/.

.

.
<

.
..

EE....iEEE...

.

=.=...

i.;...

ì…

...ÈÉ=

:?

È.

.

...

...—usum...

ame....fi

...—sì..

És.

...?..ES...

.

a......

85.55

&

E......ÈESSZ

n.

o>..E.……=.EE<

2235

..

......aE...

up......8

..….8

....

‘l

ES:.E

«%
R.

En
.....

..

2.2.3...

5.25.55.—

..

23.3...

e...-==...È.

..

....

$…

..
....

.:..

2
E......

E...»...

«...E!

.e...

E.»..Sà

E.

!......5

......25

«E...»:

D

cam......

És

....\

ES...

u....

..
..:...8

..
..e...

c...

..8

Sas....s...

SE......É

..
n

.….

€......

.…..u.

….

<>E.unfi

“En...—«...SE.

B...»...

..
....8

J.}.

....

..

…s...sz..

.
.?...m...

.....

......

..…

s......»

..e...

€.

Go

«E..—..E...

..

e...:...o...

...
n

in......

.…..3

….

.o=5=8

..
«Ewan…

...E

uo...—wn

u

u=efleue.uv

BED...

..
«E......»-

.u.....m

...è

u.....uuy.

25.53...

...o

E.:

..

<EÉ.<

.…

.....

.e
«...E...

i..—...i.

.…..u.

..

!a.fl.....£ì

:.
=...

......

.....oi

=.
_.

EEE.

.…

..….Buv

(<>—gun—

.

.Èss.

..8

€...

..…

u.....m

......

...E…É.

sui......-

.S\n

..
..
...un

...a…

...

.»…GE...

:X…_un_

n

......EE

….

..…EÌS

.....

...ov

...
s.....8

€..—«__E.

a..»…

….

.n=E=.B

_-

«5me

.S:

.ae.«n

n.

ORG.—.:...

°ÉDQW—fl

ng.—EP.…

?...—...:

:o...

…...

SE…—UGO…

ZDZ

$.um—HÈ

..
..a...

’

.I»

il

=

«...è-d

Su…...0

..
«.E—...,...

E<uu.-Eu>>9î

Qo...

…..EmzP—9...

S.D.B.-Eh

Si......

5

..un

2

5529...

….8G8È

..…

c..….

ss..»...

..

...E...

..…

5.5...—

a..….

….ÉEQE...

....

u_u-buo

«...Em

..E…

mia.….

…..

...SE…

E
una…...

.:..Euaà

«..un

amò—9...

...a

50.55.53.

.

…Ohv—ÈÙOO

Iti/J...“...

u…...

m….

.<
….z

HA<MHZHU

HMOHHÉG

AEQ

<MHEAHQ

G.&.ì...ìm

..
...in

.

O..….5...

02.20m

mUUÉ

O...—<

…w…..0a3mî

Om.CÈU

...“...

n>.)m.

...-..E...

...

.É

.ini...

....

:..-...»...

.

...-..E...

sa......à...

....

già......

Su...}...

..

..è—...a...

«55.5.

o.…..

n.

…S.n…S.E

...se...

2.3

...:.

n.

…E…US...

..:...»

….

....

...o

.

[Juflnî

.
s......

.....

RES....

.

?......EÉSàÉGÉ.

...;32

.…

...—v....

a......

Ez

53

na......

......

..e

32...-

€......

.…..Ee

..
Sa......

.....

…

«i......

.
.::....8

..

......

…

Sì....

...E

.....

«ne......

me......

...
......

de......

d..—..:...

..E—u...…

.…..

…

......

..
-

&eg......

3.53...

..

....

:...—…...

S.S....S

..

ÈO—N<UGBDN

P..—unu?—

È.=E=

E

5.555

.Eìzoìmm

28

53,552

9.

E=:

E

És...

..a—u....bàsux

…li-a...

E…...U

nuo!



3.5.3...

$.…

..
.

<
.

,

-

...E...

H......

.E

......so»...

5
..

.,

...B...È.m

a...?E

....

...E...

...a.

!......

......u...

.
...E...

..“-NE.…..

...E...

.....

o...

......a...

...E...

..
go......

E

A
ma......

…..ÉÉE.

q.....2mu.

.....

B.....Rt.

.

…,...EEB

.…

En...>....8

..
san..….

…

…S.....En…

8255

...
e...:...

EEE...

....

sè......5É.

«...E...

....

..un...

...io...

E..….

....

....

......

.

......EÉ.

.
E......

...E...

.…

.....

....

.
...SE»...

...Ese...

….

aa....

..

....

>
.

H3HZHU

Ha-DEK—fl

.:

,.....

fààw...

ÈJ....

ÀJJJ……ÀE

;...

«...—…i“...

si..

..a

&.

i.....iîmììj

fi...—...mi

..

2.5...—

..

u.....Eo

......m

....
...—B

.....

...SE

......E

....

935.332.

°..un...

..
....S

28552

@

e.…

..
:.....8...

..e...

«.....

SE......È

......

.E...

......

3.558

.
.su8î

..
E...

EEE...

....

m...

....

.
sa..»...

..….

...E...

..
sa......

...a...

SS....È.

.
....

01.5...O

u…..u…m

....v

355

…..

EEE.

=…

&&

...

25.38...

n=«u

H......E:

n.3.

.EPS—.….

..

o.flnflo.=<

A.

..

......5...

.
...E...

sì......

E...

......

!.

...E...

«.flsaì..…..

.....

o......3...

..
.....

.

...E»...

.…

....

..

.SÌ>EE

..

....

…io—oz..

NSS?

E......

...o.

.
05555

......

......EB...

......

.....EÉ

Q......

.…..

EE....

....

5.552...

B......

và...-......EE...

......E.

«....

sia......

.
...SE.

......

«:...—é....

..
…

.E...E>É

..
.x.

ie....Èfi.

«..E.

S..

...
3.
..

uuu...

...un

sì......

..a

235.322.

s......

....

E..n.n&.....u..

....

......ìo...

..

255.58...

....

3.3.8...

.…

...o

...a...

....

...a...

.....En.

«...E...

....

EE.—..E

...…

....

..…

a......n...

.
...SE».

En...—......

x...»...

«.
....

....

.

.

a..…

......

u….

n.55...

:.

g...—u...…

n..

Juan...

u=€

uto==bw.

E...…wo.

s...—25...

o...-uu...

....

.u..e….mu.&

..

San......g.

..
es......

......

3.5...….....

252.58

...EE...SÉ

....

255%»...

..
...o

..:.

...è..—

..>.

......

S.Sq2

…

a
:.....u...

......

.....

aa....

E.....

!.

u...»...

u...

......5...

.
si.....

si.

...-...…

s......

….

2.33...

.....

u..….

...ma—....

..

8.528...

E......c

...nn...

..
...E.

«...E...

.....Eì...

95.3...

a......

3.-

..:-n

...a

..
E......E.

Es....

......

guai......ue

v......

......

.....558

.
.SSÉ…

..
E….

.….EE...

....

.....

..…

.
€...»...

..
E.....

..

...si...

...un

SE......È...

...

.....55

335

......

S......

..
e......

.…

.....

..

.....33...

...=

.….

….

E...-E..

...

.::.—5.

.
.

£

..è…

ai......

……

..
S....

5.2.5...

..
Banca.->

…...

:….u.….c0

a......

...

...SE…

€......

a...

E......

..E.

.
3325

....

......

..B

....

Stin—...o

...si...

e......—

.u.

Es....m

u......u4.

......

EE....

E.....

.S.

EE....E.

......

……

.E…

..
s......

s......ì.

i.

ss.—.E...

......

u......

...!

.oSS...…

..
o....

5.88...

E...—.....

...o.

aa....

..

...SE...

...a…

…

gegen…

....

..….

..

.odd

3.583…

.S

.
..SGÈ

....

…E

..

d..….d

..E

...o

.::....EG

.o>…uumo=ùut

25.8...

==

...una—S......»

2.584-

Éouà

Q……Sm

...

5.38...

......

...:.

a.....

.,35.

€......

..

...-Etc

......m

e...e...

....

is......

......EU

.....

as......Éà

.
.....fls.

.…..

sua….xì2.

0.0...

BEH..….

..

....

E.

2.533…

....

.E…E.

...

..a...

E...

..
....>

«SSS…

..

......

es......

....

?......u

..

......Eo.

......

35.55...

a..

..sE...o

.…..u…m

.....

S.S….

…..

gi....

....

......

..
......uS...

......

Dai......

..
......B...

a...

D.....

2585

....

S.
..

...da.

E.

...se...

..….

E.....8

E.....

.…..

«E.R..

....

.....

È.

...»...

EEE...

..
E......

…un

...a...

..
.x.

o......ÉEGS

..
2.5.6

......m

......

...i...

..a

0.5.5…

€53.

....

È...

......

….

...D

E.

....Ée;

....

:S.

,.
......

s....

..
==.>

d...—tu?...

..:»va

«.

..EE.ÈÉ%

......eeun.

......

…

..
....

..

....

..M

...ÈÉ.

.....

Se…

Somma.…

....

.....

...

…ed...

..E

......

.

sì......

..

...un...

….

...E...

...ci...

......

«...:...o

...E…

......

...a...

….

s......

=…

5.555...

E.

.E...

......8È

€......

......

.
…SQBÌ

....

&…

..

.m.U.n.

E..

a...

.

…a>u…..&

….

...E...

….

...:E...

......E...

......

SE.....E...

..a.

..uàd

.....55

°......

sia......

o......

e
€......

su...…

...s.v….o

u......m

......

S.....

....

E.….

«.

i
E......

e......

È.

....

…...ÈÉ.

....

«i..?

..8

....
.

su......

EEE—DNÈCML

.Q.O.D

(A..—HG

EMC,-IFHE—Q

:


